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PROTOKÓŁ Nr 1/2024 
z sesji Rady Gminy Świeszyno  
odbytej w dniu 06 maja 2024 r. 

Ad. 1  
Otwarcie I inauguracyjnej sesji Rady Gminy 

Zgodnie z art. 20 ust. 2c ustawy o samorządzie gminnym otwarcia I sesji o godz.12:00 dokonała 
Radna Senior Pani Wanda Wilk witając wszystkich przybyłych:. 

 
1. Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej-  Panią Patrycję Filipowicz  
2. Wójta elekta – Pana Marka Brzostko  
3. Sekretarza Gminy – Panią Izabellę Karlińską – Ćwiękę 
4. Skarbnika Gminy – Panią Anabellę Marcińczak 
5. Radcę prawnego – Pana Krystiana Kotysa 
6. Gości i mieszkańców gminy. 

 
Na ogólny stan 15 radnych obecnych na I sesji było 15 radnych 

 W związku z powyższym Radna senior Wanda Wilk stwierdził prawomocność sesji oraz zdolność 
Rady do podejmowania uchwał. 

 
Następnie Radna Wanda Wilk przedstawiła porządek obrad wynikający z Postanowienia  Nr 

982/2024  Komisarza Wyborczego w Koszalinie I z dnia 23 kwietnia 2024r.  
 

 
Porządek obrad: 
 

1. Otwarcie sesji. 

2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych. 

3. Wybór Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego rady. 

4. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Wójta. 

5. Zakończenie obrad. 

 

 
Prowadząca sesję inauguracyjną zapytała radnych o ewentualne uwagi co do przedstawionego 

porządku obrad.  

Wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego 

Radna Senior Wanda Wilk poprosiła Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej Panią 
Patrycję Filipowicz o wręczenie zaświadczeń o wyborze radnym i zaświadczenia o wyborze na Wójta 
Gminy Świeszyno. Pani Patrycja Filipowicz wręczyła zaświadczenia radnym.   
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Ad. 2  
Ślubowanie radnych 

Przed złożeniem ślubowania radni zostali poinformowani przez radną Wandę Wilk, iż po odczytaniu 
roty ślubowania wymienieni w kolejności alfabetycznej powstają i wypowiadają słowo „ślubuję". 
Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania: „Tak mi dopomóż Bóg". 
Prowadząca sesję odczytała rotę ślubowania: 

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej,  ślubuję uroczyście, obowiązki radnego  
sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej  

mieszkańców". 

Wszyscy obecni na sali radni w kolejności alfabetycznej złożyli ślubowanie wg. wskazanych powyżej 
zaleceń. 

Ad. 3 
Wybór Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady  

 

Radna Wanda Wilk przedstawiła porządek wyboru na funkcję Przewodniczącego i  
Wiceprzewodniczącego  

1. Zgłaszanie kandydatów na funkcję przewodniczącego/wiceprzewodniczacego  
Rady Gminy.  

2. Powołanie Komisji Skrutacyjnej. 
3. Przeprowadzenie głosowania tajnego. 
4. Podjęcie uchwał o wyborze Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 

 
Zgłaszanie kandydatów na funkcję przewodniczącego Rady Gminy 

Radni zostali poproszeni o zgłaszanie kandydatów. 
Radna Jolanta Górczyńska zgłosiła kandydaturę radnego Bogdana Korygę, który wyraził zgodę na 
kandydowanie. 
W związku z brakiem dalszych propozycji Wanda Wilk ogłosiła zamknięcie listy kandydatów.  

Powołanie Komisji Skrutacyjnej 

Wanda Wilk zaproponowała trzyosobowy skład Komisji Skrutacyjnej i poprosiła o zgłaszanie 
kandydatów. 

Zgłoszono następujących kandydatów:  
1. p. Mariusza Kowalczyka 
2. p. Żanetę Szymańską  
3. p. Jolantę Górczyńską 
 
Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej. 
 
Skład Komisji Skrutacyjnej przyjęto jednogłośnie 15 głosami „za”. 

Przerwa 
Następnie Wanda Wilk ogłosiła przerwę pozwalającą Komisji ukonstytuować się i przygotować 
karty do głosowania. 
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Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej p. Mariusz Kowalczyk przedstawił zasady 
głosowania zgodnie ze Statutem Gminy. 

Po przygotowaniu kart komisja  rozdała radnym karty do głosowania. Radni po wyczytaniu ich nazwisk 
umieszczali karty do głosowania w urnie wyborczej.  

Przerwa 

Po zakończeniu głosowania Komisja Skrutacyjna podliczyła głosy i sporządziła  protokół  
z głosowania dotyczącego wyboru przewodniczącego Rady Gminy. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej p. Mariusz Kowalczyk odczytał protokół i oznajmił,  
że w wyniku głosowania tajnego, bezwzględną większością Przewodniczącym Rady Gminy Świeszyno 
został:  radny p. Bogdan Koryga  otrzymując bezwzględną większość 15 głosów „za". 

Wanda Wilk odczytała projekt uchwały nr I/1/24 Rady Gminy Świeszyno  z dnia 06 maja 
2024 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Świeszyno.  

Wanda Wilk zaprosiła Przewodniczącego Rady Gminy p. Bogdana Korygę do stołu 
prezydialnego i przekazała prowadzenia drugiej części obrad sesji. 

Nowo wybrany Przewodniczący Rady Gminy Świeszyno podziękował Wandzie Wilk za bardzo 
profesjonalne przeprowadzenie pierwszej części obrad sesji. 
 
Przejmując obowiązki Przewodniczący podziękował radnym za powierzenie mu tak zaszczytnej 
funkcji, którą będzie się starał wypełniać jak najlepiej dla dobra naszych mieszkańców. 

 
Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

 
Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego 

Rady Gminy. Radny Mariusz Kowalczyk  kandydaturę radnego Łukasza Neumanna, który 
wyraził zgodę na kandydowanie. 

W związku z brakiem dalszych propozycji Przewodniczący Rady Gminy ogłosił zamknięcie 
listy kandydatów i zaproponował, aby Komisja Skrutacyjna pracowała w tym samym składzie jak przy 
wyborze Przewodniczącego Rady.  Członkowie Komisji Skrutacyjnej wyrazili zgodę. Propozycję składu 
Komisji Skrutacyjnej przyjęto w głosowaniu jednogłośnie. 

Przerwa 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 5 minutową przerwę pozwalającą 
Komisji przygotować karty do głosowania. 
 
Po przygotowaniu kart do głosowania Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Mariusz Kowalczyk 
rozdał radnym karty do głosowania informując, że zasady głosowania są takie same jak przy wyborze 
Przewodniczącego Rady Gminy. Poprosił o wrzucanie kart do urny po wyczytaniu nazwisk radnych w 
kolejności alfabetycznej.  

Przerwa 

Przewodniczący p. Bogdan Koryga ogłosił 5 min. przerwę w obradach. 
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Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół i oznajmił, że w wyniku 
głosowania tajnego bezwzględną większością głosów Wiceprzewodniczącym Rady Gminy Świeszyno 
został: radny p. Łukasz Neumann otrzymując bezwzględną większością 15 głosów „za". 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały nr I/2/24 Rady Gminy Świeszyno  z dnia 06 
maja 2024 r. w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Świeszyno.  

Ad. 4  
Złożenie ślubowania przez Wójta 

Przed złożeniem ślubowania, Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej Panią Patrycję Filipowicz  
o wręczyła zaświadczeń o wyborze Wójta Gminy Świeszyno.  

Pan Wójt złożył ślubowanie: 

„Obejmując urząd wójta gminy uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi 
urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy Świeszyno. 

Tak mi dopomóż Bóg." 

Zwracając się do wszystkich uczestniczących w sesji wójt Marek Brzostko poinformował, że jest dla 
niego wielkim zaszczytem pełnić funkcję Wójta i tym samym zapewnił, że będzie pracować dla dobra 
wszystkich mieszkańców.  

ZMIANA PORZĄDKU OBRAD. 

 
Pan Przewodniczący Bogdan Koryga  złożył wniosek dotyczący rozszerzenia porządku obrad.   

Po przedstawieniu porządku obrad, zagłosowano nad jego zmianami. Propozycję poddano pod 
głosowanie i przyjęto jednogłośnie- 15 głosami „za". 
 

5. Powołania komisji stałych i ustawowych rady gminy. 

1) Komisja budżetowa:  

   1.Wybór członków komisji.    

2. Podjęcie uchwały: 

-  Uchwała Nr I/3/24 Rady Gminy Świeszyno z dnia 06 maja 2024 r.  w sprawie powołania 

komisji budżetowej Rady Gminy Świeszyno; 

 

2)  Komisja oświaty i spraw społecznych:  

1. Wybór członków komisji.  

2.  Podjęcie uchwały: 

- Uchwała Nr I/4/24 Rady Gminy Świeszyno z dnia 06 maja 2024 r.  

w sprawie powołania komisji oświaty i spraw społecznych Rady Gminy Świeszyno; 

 

3) Komisja rozwoju i infrastruktur:  

1. Wybór członków komisji.    

2. Podjęcie uchwały: 
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-  Uchwała Nr I/5/24 Rady Gminy Świeszyno z dnia 06 maja 2024 r. w sprawie powołania 

komisji rozwoju i infrastruktury Rady Gminy Świeszyno; 

 

4) Komisja rewizyjna: 

1. Wybór członków komisji.    

2. Wybór przewodniczącego i zastępcy przewodniczącego komisji. 

3. Podjęcie uchwały: 

- Uchwała Nr I/6/24 Rady Gminy Świeszyno z dnia 06 maja 2024 r. w sprawie 

powołania komisji rewizyjnej Rady Gminy Świeszyno. 

 

5) Komisja skarg, wniosków i petycji: 

1. Wybór członków komisji.    

2. Wybór przewodniczącego i zastępcy przewodniczącego komisji. 

3. Podjęcie uchwały: 

- Uchwała Nr I/7/24 Rady Gminy Świeszyno z dnia 06 maja 2024 r. w sprawie powołania 

komisji skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Świeszyno. 

Ad. 5  
Wybór członków komisji stałych 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że na podstawie § 45 ust. 1 Statutu Gminy Rada 
Gminy powołuje ze swego grona trzy komisje stałe. Zaproponował utrzymanie nazw komisji, zakresu 
ich działania oraz trzyosobowego składu. 
 
Poinformował, że członkowie poszczególnych komisji winni na pierwszym posiedzeniu dokonać wyboru 
Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego i przekazać informację Przewodniczącemu Rady. 
Propozycję poddano pod głosowanie i przyjęto jednogłośnie- 15 głosami „za". 
 
P rzewodniczący poinfo rmował ,  że  zgodnie ze S tatu tem Gminy po  zaakceptowaniu 
składu danej komisji należy podjąć stosowną uchwałę, w której oprócz składu Komisji 
zawarty jest również przedmiot jej działania. 
 
Radni zagłosowali nad nazwą, funkcją oraz składem komisji stałych 15 głosami „za”.  
 
1.Komisja Budżetowa 

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów. 
Zgłoszono następujących kandydatów: 
1)  Mariusz Kowalczyk  
2)  Paweł Nowak  
3)  Małgorzata Kadzińska  

 
Więcej kandydatur nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodniczący Rady zamknął listę 

kandydatów. 
Skład Komisji Budżetowej przyjęto w głosowaniu jednogłośnie- 15 głosami „za". 
Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały Nr I/3/24 Rady Gminy Świeszyno 

z dnia 06 maja 2024 r. w sprawie powołania komisji budżetowej Rady Gminy Świeszyno 
 

Przerwa 
W wyniku głosowania imiennego uchwałę przyjęto jednogłośnie- 15 głosami „za". 
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2.Komisja Oświaty i Spraw Społecznych 
Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów. 
Zgłoszono następujących kandydatów: 
 

1) Katarzyna Budzyńska,   
2) Żaneta Szymańska,  
3) Sławomir Ciapciński.  
 

Więcej kandydatur nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodniczący zamknął listę 
kandydatów. 

Skład Komisji Oświaty i Spraw Społecznych  przyjęto w głosowaniu jednogłośnie  
— 15 głosami „za” 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały nr I/4/24 Rady Gminy Świeszyno  
z dnia 06 maja 2024 r. w sprawie powołania komisji oświaty i spraw społecznych Rady 
Gminy Świeszyno. 

W wyniku głosowania imiennego uchwałę przyjęto jednogłośnie — 15 głosami „za". 
 

3. Komisja Rozwoju i Infrastruktury 
Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów. 
Zgłoszono następujących kandydatów: 

1) Sławomir Dudka 
2) Robert  Lubke,   
3) Wieńczysław Bebich.  

 

Więcej kandydatur nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodniczący zamknął listę 
kandydatów. 

Skład Komisji Rozwoju o Infrastruktury  przyjęto w głosowaniu jednogłośnie  
— 15 głosami „za” 

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały Nr I/5/24 Rady gminy Świeszyno z dnia 06 maja 
2024 r.  w sprawie powołania Komisji Rozwoju i Infrastruktury Rady Gminy Świeszyno.  

 
W wyniku głosowania imiennego uchwałę przyjęto jednogłośnie — 15 głosami „za". 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował o komisjach ustawowych oraz ich składzie.  
Przewodniczący zaproponował 4 osobowy skład komisji rewizyjnej i komisji skarg, 

wniosków i petycji, składający się z funkcji:  przewodniczącego, zastępcy przewodniczącego i dwóch 
członków.  

Skład Komisji przyjęto w głosowaniu jednogłośnie — 15 głosami „za”. 

4. Komisja Rewizyjna 
Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów. 
Zgłoszono następujących kandydatów: 

1) Jolanta Turska  
2) Wanda Wilk, 
3) Jolanta Górczyńska,  
4) Roman Pyda.  
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     Więcej kandydatur nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodniczący Rady zamknął listę 

kandydatów. Listę kandydatów poddano pod głosowanie i przyjęto jednogłośnie  
— 15 głosami „za” 
 
Wybór Przewodniczącego Komisji 
 
Na przewodniczącą Komisji Rewizyjnej zgłoszono kandydaturę p. Wandy Wilk.  

 
Kandydaturę p. Wandy Wilk na Przewodniczącą poddano pod głosowanie i przyjęto 
większością głosów przy 15 głosach „za"  

Wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji 
 
Na wiceprzewodniczącego zgłoszono kandydaturę p. Romana Pydę.  

 
Kandydaturę poddano pod głosowanie i przyjęto większością głosów przy — 15 głosami „za”. 
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały Nr I/6/24 Rady Gminy Świeszyno w sprawie powołania 
komisji rewizyjnej Rady Gminy Świeszyno. 

 
W wyniku głosowania imiennego uchwałę przyjęto jednogłośnie — 15 głosami „za” 
 
5. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

 
Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów. Zaproponował czteroosobowy 
skład Komisji oraz wybór Przewodniczącego i Zastępczy Przewodniczącego Komisji. Propozycję 
przyjęto jednogłośnie —15 głosami „za".  

 
Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów. 
Zgłoszono następujących kandydatów: 

1)  M ariusz Kowalczyk  
2)  Paweł  Nowak  
3)  Jolant a Górczyńska  
4)  Wanda Wilk 

 
Listę kandydatów poddano pod głosowanie i przyjęto jednogłośnie — 15 głosami „za”. 
 
Wybór Przewodniczącego Komisji 
 
Na Przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków  i Petycji została zgłoszona kandydatura Pawła 
Nowaka oraz Jolanty Górczyńskiej,  którzy wyraził zgodę na objęcie funkcji Przewodniczącego 
Komisji. 
 
Więcej kandydatur nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodniczący Rady zamknął listę kandydatów 
Odbyło się głosowanie, większością głosów na przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
został wybrany Paweł Nowak.  

Wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji 
Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów. 
Zgłoszono kandydaturę Jolanty Górczyńskiej, która wyraził zgodę na kandydowanie. 
Wobec powyższego Przewodniczący Rady zamknął listę kandydatów. 
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Kandydaturę poddano pod głosowanie i przyjęto większością głosów przy — 15 głosami „za” 
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały  Nr I/7/24 Rady Gminy Świeszyno w sprawie powołania 
komisji skarg, wniosków i petycji  Rady Gminy Świeszyno, którą przyjęto w głosowaniu jednogłośnie 
 — 15 głosami „za”. 
 

Ad. 6  
Zakończenie obrad 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący zamknął obrady I sesji inauguracyjnej 
Rady Gminy Świeszyno o godz. 14:30. 

 
 
 
 
 
 
 
Protokołowała  

Natalia Tytanicz-Bilo 
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